
Областной конкурс среди студентов Иркутской области, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессиональных образования, «Студент года - 2022»

Ф.И.О Учреждение Визитка Эрудит Эссе
Банк 
идей

Задание по 
номинациям

Решение 
кейса

Круглый 
стол

Пмпровиза
ПИЯ Итог

«Активист студенческого самоуправления года»
Бухаров Александр 
Алексеевич

ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования»

7,38 6.5 6,63 9,5 13.36 11,29 8.5 9.14 723

Александрова Дарья 
Андреевна

ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж» 6,31 7 5,88 10.5 13,43 9.43 8,14 8,29 68,98

Разуваева Софья Сергеевна
ГБПОУ ИО «Иркутский техникум архитектуры и 
строительства»

5,38 6 6,63 9,25 12 11,07 7,71 8,14 66,18

Филиппова .Алина 
Владимировна

ГБПОУ «Черемховский горнотехнический 
колледж им М И Щадова»

4.81 7.5 4,63 8.88 12.29 9.57 7,36 9.29 6433

Ткачук Мария Михайловна
ГАПОУ ИО «Ангарский техникум общественного 
питания и торговли»

7.5 6 5.38 7,19 11,29 0 0 0 3736

Бакулина Ольга Давидовна
ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский 
колледж» 5,06 6,5 5.94 6,63 11,36 0 0 0 35,49

Скакунова Ирина 
Александровна

ГБПОУ ИО «Иркутский техникум транспорта и 
строительства»

6,44 6 6 4,88 11,71 0 0 0 35,03

Аксаментова Кристина 
Евгеньевна

ГБПОУ ИО «Тайшетский промышленно- 
технологический техникум»

6,69 6,5 4.31 6,81 10,43 0 0 0 34,74

«Творческая личность года»
Полоскова Виктория 
Сергеевна

ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж» 6 4 5,25 10,75 12,71 11.14 7,21 8,64 65,7

Кондратюкова Татьяна 
Михайловна

ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» 6,69 4,5 5,31 7,75 12,14 10,79 7,07 7.93 62,18

Ситан Дмитрий 
Александрович

Машиностроительный колледж ФГБОУ ВО 
«Иркутский национальный исследовательский 
университет»

5.31 7,5 6.31 7,56 11,86 9,07 7.43 6,93 61,97

Долгих Яна Артемовна
ГБПОУ ИО «Усольский техникум сферы 
обслуживания»

5,56 4 6,44 9,94 10,07 9,64 6,29 6,86 58,8

Шоболова Джамиля 
Равильевна

ГБПОУ ИО «Боханский педагогический колледж 
им. Д. Банзарова»

5,81 6 5,81 5,56 9,71 0 0 0 32,89

Копылова Алина Гасановна ЧПОУ «Иркутский техникум экономики и права» 3,56 6 5,5 7,31 10,21 0 0 0 32,58

Клюненкова Анна 
Евгеньевна

ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования»

5,88 5 4.19 4,63 10,29 0 0 0 29,99

Васильева /клина Алексеевна ГБПОУ ИО «Тулунский аграрный техникум» 5.5 4 5.13 3,75 8,29 0 0 0 26,67

«Спортсмен года»

Мамедов Орудж Рафик Оглы
ФГБОУ ВО ИРНИТУ ФСПО Геологоразведочный 
техникум

4.38 7 8.31 9 11,29 11,43 8,64 8,79 68,84

Искендеров Рафик Самед 
Оглы

ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж» 6,44 7 4,81 9 12,29 11,36 8,93 8,86 68,69

Митин Сергей Андреевич
ГБПОУ ИО «Зиминский железнодорожный 
техникум»

6,19 7,5 5 5,81 12,71 11,29 7.57 9,93 66

Бадашкеев Валерий 
Михайлович

ГБПОУ ИО «Боханский педагогический колледж 
им Д.Банзарова»

6,31 8 4.13 6,44 11,64 9,79 7,57 7,29 61,17

Фи щук Мария Николаевна ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» 6,56 6 5,19 7.19 10,93 0 0 0 35,87

Зачиняева Анастасия 
Валерьевна

ГБПОУ ИО «Черемховский педагогический 
колледж»

4,38 7 3,5 8,19 10,14 0 0 0 33,21

Аршанова Саяна Петровна
ГБПОУ ИО «Усть-Ордынский аграрный 
техникум» 4.81 6 4.69 5.19 10,64 0 0 0 31,33

Курченко Арсений Павлович ГБПОУ ИО «Тулунский аграрный техникум» 5.56 6 3,81 5,13 8,43 0 0 0 28,93

«Доброволец года»
Шумков Вячеслав 
Дмитриевич

ГБПОУ ИО «Профессиональный колледж г 
Железногорска-Илимского»

7,69 7,5 5,75 10,75 11,93 7,57 8.64 8,14 67.97

Изаксон Александра 
Александровна

ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский 
колледж»

5.81 7.5 6.94 9.13 12.5 8.93 8,36 6,79 65,96

Гал ков Валентин 
Альбертович

ГБПОУ ИО «Ангарский промышленно­
экономический техникум»

6,69 7,5 5,5 10.75 11,21 9 7,36 7,86 65,87

Воробьева Арина Олеговна
ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 6,56 7 6,06 7,69 11.36 9 6.86 8,36 62,89

Медведев Дмитрий 
Викторович

ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский 
колледж»

5,63 7.5 5 9,13 9,93 0 0 0 37,19

Лаптева Виктория 
Алексеевна

ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования»

5,94 7 5,69 7,44 10.71 0 0 0 36,78

Лазарев Дмитрий 
Викторович

ГБПОУ ИО «Иркутский техникум архитектуры и 
строительства» филиал

6,13 6,5 3,19 7,69 9,07 0 0 0 32,58

Иванов Вадим Игоревич ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» 5,94 6,5 6,31 6,75 0 0 0 0 25,5 а

«Активист гражданско-патриотических проектов»
Калашников Роман 
Владимирович

ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 7,5 6 7,31 10,63 11,21 11 8.43 8,43 70,51

Баранникова Алина 
Дмитриевна

ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский 
колледж» 6.25 6,5 4,19 8,88 11,86 9,57 8,21 7,14 62,6

Дроздов Михаил 
Максимович

ГБПОУ ИО «Нижнеудинский техникум 
железнодорожного транспорта»

6,81 6,5 5,94 6.44 9.86 9,14 7.86 8,86 61,41

Сырятова Анастасия 
Алексеевна

ЧПОУ «Иркутский техникум экономики и права» 4,38 7,5 4.31 6,56 12,29 9,36 6,93 8,5 59,83

Яковлева Елена 
Александровна

ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования»

4,69 7 4.75 7,75 10,71 0 0 0 34,9

Крохалёва Марина 
/клексеевна

ГБПОУ ИО «Черемховский техникум 
промышленной индустрии и сервиса»

5,69 5.5 5,81 5.38 8,71 0 0 0 31,09

Цыман Денис Дмитриевич ЧПОУ «Иркутский техникум экономики и права» 4.5 7 4,94 4,06 9 0 0 0 29,5

Шуткина Анастасия 
Александровна

ГБПОУ ИО «Усть-Илимский техникум 
лесопромышленных технологий и сферы услуг»

3.81 6 4 6.63 7,43 0 0 0 27,87

Председатель жюри Измайлова Т В.



ОБЛАСТНОЙ КОНКУРС СРЕДИ СТУДЕНТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯ, 
«СТУДЕНТ ГОДА-2022»

Ф.И.О Учреждение Кол-во
баллов

«Активист студенческого самоуправления года»

Аксаментова Кристина Евгеньевна ГБПОУ ИО «Тайшетский промышленно­
технологический техникум» 34,74

Александрова Дарья Андреевна ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж» 68,98

Бакулина Ольга Давидовна, ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский колледж» 35,49

Бухаров Александр Алексеевич ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 72,3 с

Разуваева Софья Сергеевна ГБПОУ ИО «Иркутский техникум архитектуры и 
строительства» 66,18

Скакунова Ирина Александровна ГБПОУ ИО «Иркутский техникум транспорта и 
строительства» 35,03

Ткачук Мария Михайловна ГАПОУ ИО «Ангарский техникум общественного 
питания и торговли» 37,36

Филиппова Алина Владимировна ГБПОУ «Черемховский горнотехнический колледж им 
М.И. Щадова» 64,33

«Творческая личность года»

Васильева Алина Алексеевна ГБПОУ ИО «Тулунский аграрный техникум» 26,67

Долгих Яна Артемовна ГБПОУ ИО «Усольский техникум сферы 
обслуживания» 58,8

Клюненкова Анна Евгеньевна ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 29,99

Кондратюкова Татьяна 
Михайловна ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» 62,18

Копылова Алина Гасановна ЧПОУ «Иркутский техникум экономики и права» 32,58

Полоскова Виктория Сергеевна ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж» 65,'У

Ситан Дмитрий Александрович Машиностроительный колледж ФГБОУ ВО «Иркутский 
национальный исследовательский университет» 61,97

Шоболова Джамиля Равильевна ГБПОУ ИО «Боханский педагогический колледж им. Д. 
Банзарова» 32,89

«Спортсмен года» ...

Аршанова Саяна Петровна ГБПОУ ИО «Усть-Ордынский аграрный техникум» 31,33

Бадашкеев Валерий Михайлович ГБПОУ ИО «Боханский педагогический колледж им.
Д.Банзарова» 61,17

Искендеров Рафик Самед Оглы ГБПОУ ИО «Братский педагогический колледж» 68,69

Зачиняева Анастасия Валерьевна ГБПОУ ИО "Черемховский педагогический колледж" 33,21 '«

Курченко Арсений Павлович ГБПОУ ИО «Тулунский аграрный техникум» 28,93

Мамедов Орудж Рафик Оглы ФГБОУ ВО ПРИНТУ ФСПО Геологоразведочный 
техникум 68,84



Председатель жюри

Митин Сергей Андреевич ГБПОУ ИО «Зиминский железнодорожный техникум» 66

Фищук Мария Николаевна ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» 35,87

«Доброволец года»

Воробьева Арина Олеговна ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 62,89

Галков Валентин Альбертович ГБПОУ ИО «Ангарский промышленно-экономический 
техникум» 65,87

Иванов Вадим Игоревич ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» 25,5

Изаксон Александра 
Александровна ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский колледж» 65,96

Лазарев Дмитрий Викторович ГБПОУ ИО «Иркутский техникум архитектуры и 
строительства» филиал 32,58

Лаптева Виктория Алексеевна ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 36,78

Медведев Дмитрий Викторович ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский колледж» 37,19

Шумков Вячеслав Дмитриевич ГБПОУ ИО «Профессиональный колледж г.
Железногорска-Илимского» 67,97

«Активист гражданско-патриотических проектов»

Баранникова Алина Дмитриевна ОГБПОУ «Иркутский базовый медицинский колледж» 62,6

Дроздов Михаил Максимович ГБПОУ ИО «Нижнеудинский техникум 
железнодорожного транспорта» 61,41

Калашников Роман Владимирович ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 70,51

Крохалёва Марина Алексеевна ГБПОУ ИО «Черемховский техникум промышленной 
индустрии и сервиса» 31,09

Сырятова Анастасия Алексеевна ЧПОУ «Иркутский техникум экономики и права» 59,83

Цыман Денис Дмитриевич ЧПОУ «Иркутский техникум экономики и права» 29,5

Шуткина Анастасия 
Александровна

ГБПОУ ИО «Усть-Илимский техникум 
лесопромышленных технологий и сферы услуг» 27,87

Яковлева Елена Александровна ГБПОУ ИО «Иркутский региональный колледж 
педагогического образования» 34,9

Жюри

Жюри

Жюри

Жюри

Жюри

Жюри

Жюри

Измайлова Татьяна 
Владимировна

Веслополов Александр 
Дмитриевич

Бондаренко Ольга Андреевна

Исаева Алия Сабухиевна

Парфентьева Елена Сергеевна

Томилова Екатерина 
Александровна

^ Комогорцева Мария Анатольевна

"Баранова Ольга Владимировна


